

PROTOKÓŁ

XXVIII Sesji Rady Gminy Czernica z dnia 13 sierpnia 2021 r. (Sesja Rady Gminy Czernica z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

- 1. Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 10.00, powitał wójta gminy wraz z pracownikami, radnych oraz mieszkańców śledzących obrady.**

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

- 2. Przewodniczący odczytał porządek obrad - do zaproponowanego porządku obrad uwag nie wniesiono.**

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie porządek obrad: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (większością głosów), radny Zdzisław Dobrzański nie brał udziału w głosowaniu. Porządek obrad stanowi załącznik nr. 2 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

- 3. Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica został przyjęty bez uwag.**
- 4. Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu.**
- 5. Wójt gminy Włodzimierz Chlebosz złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.**

Radna Iwona Fuchs - zapytała jak wygląda rozbudowa szkoły w Chrzęstawie Wielkiej.

Zastępca wójta Andrzej Czech – Pani radna, Pan Wójt powiedział chwil kilka temu, że złożyliśmy 3 wnioski do Polskiego Ładu i jednym z wniosków jest rozbudowa szkoły w Chrzęstawie Wielkiej. Nikt nam nie jest w stanie powiedzieć i wszystkim tym, którzy aplikowali kiedy będzie rozstrzygnięcie. Ono się wydłuży w czasie, ponieważ Prezes Rady Ministrów wydłużył termin na składanie wniosków. Gdyby było tak, że rozstrzygnięcie byłoby korzystne dla Gminy, to wówczas uruchomienie procedury przetargowej na jakimkolwiek zadaniu, może nastąpić nie wcześniej niż przed uzyskaniem promesy inwestycyjnej z Banku Gospodarstwa Krajowego. Uważam, że na razie powinniśmy czekać na rozstrzygnięcie. Rozpisane zostało postępowanie

przetargowe na wybór inżyniera kontraktu i na sprawdzenie dokumentacji technicznej i w tym zakresie inżynier kontraktu ma się wypowiedzieć, co do uwag. Tak aby kiedy poznamy rozstrzygnięcie, co do złożonych wniosków wtedy będziemy wiedzieli, które postępowanie i w jakiej kolejności będziemy mogli ogłosić. Mówię tutaj o scenariuszu, kiedy z Polskiego Ładu nie otrzymalibyśmy pomocy. Dlatego informuję, że jeżeli nie uzyska żaden projekt dofinansowania to mamy zabezpieczone środki w dokumentach finansowych i w tegorocznym budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na to zadanie.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Czernica;

Projekt uchwały przedstawił Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Adam Drzazga, który poinformował, że w dniu 11 sierpnia br. na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Czernica, zostały omówione wszystkie zmiany, które zaproponowano wprowadzić do regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Pan Prezes przypomniał, że zmiany podyktowane są ustawą, która nakazuje wprowadzenie zmian. Po podjęciu w dniu dzisiejszym przez Państwa uchwały, zostanie ona przekazana do zaopiniowania do Wód Polskich.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/287/2021 i stanowi zał. nr 6 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Zastępca wójta Andrzej Czech – ponieważ Pan Prezes jest powszechnie znany ze swojej skromności, bardzo proszę o poinformowanie radnych o wniosku aplikacyjnym, który zakończył się sukcesem, a związany jest z odczytami wodomierzy.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Adam Drzazga – poinformował, że faktycznie nie chciałem o tym mówić przed podpisaniem umowy, ale to podpisanie umowy jest już bardzo bliskie i można powiedzieć, że się udało. W ubiegłym roku, złożyliśmy wniosek o dofinansowanie e-usług i dotyczą one zdalnych odczytów wodomierzy. Cały projekt wart jest ok. 3,5 mln. złotych i dostaliśmy pełne dofinansowanie, czyli 80%. Tego tematu bez tych środków na pewno nie bylibyśmy w stanie sami zrealizować. Rozpoczęcie realizacji tego projektu nastąpi na początku 2022 roku.

2) zmiany uchwały nr XXI/222/2020 Rady Gminy Czernica z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt zakłada zwiększenie w 2021 roku dochodów o kwotę 5 570 473,53 zł – z czego dochody bieżące wzrosły o kwotę 1 209 709,26 zł, a dochody majątkowe o kwotę 4 360 764,27 zł oraz zmniejszenie wydatków o kwotę

1 147 809,15 zł w tym wydatków bieżących o kwotę 2 701,91 zł i wydatków inwestycyjnych 1 145 107,14 zł. Zmniejszeniu uległy także przychody o łączną kwotę 6 718 282,68 zł w tym z planowanego zadłużenia 5 600 000,00 zł. Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu uległ zmniejszeniu i stanowi deficyt w wysokości 20 424 698,37 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica odczytał Autopoprawkę Wójta Gminy Czernica do projektu uchwały polegającą na, zwiększeniu w załączniku nr 2, o 48 000 zł kwoty nakładów ogółem, kwoty nakładów w 2021 roku oraz limitu zobowiązań w przedsięwzięciu bieżącym pn. „Dowożenie uczniów do szkół – Zapewnienie uczniom transportu do placówek oświatowych”.

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała, że odczytana przez Przewodniczącego Rady Gminy autopoprawka dotyczy konieczności rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy. Należy tutaj dodać, że postępowanie przetargowe było wywieszane trzykrotnie, w chwili obecnej mamy dwie oferty, a najtańsza z tych ofert powoduje, że musimy zwiększyć kwotę na to zadanie o 48 000 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę Wójta Gminy Czernica do projektu uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem autopoprawki głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Autopoprawka Wójta Gminy Czernica stanowi zał. nr 8 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki Wójta Gminy Czernica: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/288/2021 i stanowi zał. nr 10 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.

3) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2021 rok:

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt uchwały zakłada zwiększenie per saldo dochodów o kwotę 5 969 012,20 zł oraz zmniejszenie wydatków o kwotę 749 270,48 zł zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem. Ponad to zmniejszeniu ulegają przychody w kwocie 6 718 282,68 zł w tym planowany kredyt o kwotę 5 600 000,00 zł, co powoduje, że w tym roku nie będziemy zaciągać nowego zobowiązania. Zmiany te powodują, że zmniejszeniu uległ deficyt z kwoty 27 142 981,05 zł do kwoty 20 434 698,37 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta

uchwała otrzymała nr XXVIII/289/2021 i stanowi zał. nr 12 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

- 4) niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskania należności, stanowiącej równowartość 40 euro, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu albo większa od tego świadczenia:

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych począwszy od dnia nabycia uprawnienia do odsetek, wierzyciel może dochodzić rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, które przysługują od dłużnika. Rekompensata stanowi równowartość 40 euro i przeliczana jest na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie stało się wymagalne. Ze względu na to, że obciążenie dłużnika równowartością 40 euro w sytuacji niewielkiego zadłużenia było odbierane jako zbyt rygorystyczne i nieracjonalne, ustawodawca umożliwił organom stanowiącym jednostki samorządu terytorialnego, postanowić w drodze uchwały o niedochodzeniu należności z tytułu rekompensaty 40 euro, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu lub większa od tego świadczenia.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/290/2021 i stanowi zał. nr 14 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

- 5) zmieniająca uchwałę Nr VII/51/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego w drodze inkasa na obszarze Gminy Czernica oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia z inkaso:

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że koniecznością przygotowania powyższego projektu była konieczność zmiany inkasenta wsi Wojnowice z uwagi na nienależyte wywiązywanie się z obowiązków. Zgodnie z Ordynacją podatkową inkasentem może być osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. W związku z tym, że inkasent wsi Wojnowice nie wywiązywał się ze swoich obowiązków, powstał przedłożony Państwu projekt uchwały. Osobą wskazaną przez Wójta Gmina Czernica na nowego inkasenta wsi Wojnowice została Pani Katarzyna Moroz-Falejczyk, która wyraziła zgodę. W związku z tym, że Pani Katarzyna Moroz-Falejczyk pełni funkcję radnej, na podstawie art. 25 a ustawy o samorządzie gminnym podlega ona wyłączeniu od głosowania nad uchwałą.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie), radna

Katarzyna Moroz-Falejczyk na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym podlegała wyłączeniu z głosowania. Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/291/2021 i stanowi zał. nr 16 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

6) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Czernica w roku szkolnym 2021/2022:

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy prawo oświatowe wymieniony artykuł określa wzór na obliczenie kosztów jednorazowego przewozu. Jedną ze składowych wzoru jest średnia cena jednostki paliwa właściwego dla danego pojazdu w danej gminie w zakresie zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, o ile dowóz i opiekę do szkół i przedszkoli realizuje rodzic.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/292/2021 i stanowi zał. nr 18 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

7) zasad odpłatności i wysokości opłat za usługi przewozowe świadczone środkami publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Czernica na liniach 845 i 855 oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego Ilona Czupta, która poinformowała, że przedłożony projekt nie zmienia dotychczas obowiązujących cen biletów, ale pozwala naszej gminie na pewną niezależność od miasta Wrocławia, który podniósł swoje ceny biletów. W związku z tym, że z miastem Wrocław łączyły nas porozumienia w zakresie ceny biletów i ta uchwała pozwoli na zachowanie starych cen biletów. Jediną różnicą jaka będzie to nowa linia 920, w której będą obowiązywały ceny biletów podjęte w uchwale przez miasto Wrocław.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/293/2021 i stanowi zał. nr 20 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

8) nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamieniec Wrocławski – ul. Nadodrze:

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że to jest jedna z 9 uchwał, które były omawiane na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Czernica w dniu 11 sierpnia br. Mianownikiem wspólnym dla tych uchwał, są trzy stałe elementy: czyli zgoda właścicieli nieruchomości, jeżeli mówimy o drodze wewnętrznej, żeby określona nazwa ulicy została nadana, drugi element to opiniowanie przez Sołtysów w związku z trwającym stanem epidemii i trzeci element wspólny to skutek finansowy, na co środki w budżecie gminy są zabezpieczone,

ponieważ te trzy elementy w przypadku tej uchwały są spełnione, wobec powyższego proszę o przyjęcie projektu tej uchwały w wersji zaproponowanej przez autora.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – w związku z tym, że po raz pierwszy zwrócił Pan Wójt uwagę na zabezpieczone środki finansowe, to znaczy że nadajemy nazwę ulicy i mamy już zabezpieczone środki na wykonanie tej drogi.

Zastępca wójta Andrzej Czech – Pani Radna, my o tym w uzasadnieniu piszemy już od lat, a mówię o słupku i tabliczce, która jest w uzasadnieniu w ostatnim akapicie cyt.:”w postaci zakupu tabliczek z nazwą ulic, na co są zabezpieczone środki w tegorocznym budżecie gminy.”

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – podziękowała za wyjaśnienie.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radna Anna Andrusyn z powodu problemów technicznych z internetem nie brała udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/294/2021 i stanowi zał. nr 22 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

9) nadania nazwy ulicy w miejscowości Wojnowice – ul. Nowy Świt;

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że analogicznie jak w przypadku pierwszego projektu, który przed chwilą został przez Państwa podjęty, warunki formalno-prawne zostały spełnione, a skoro tak to proszę o podjęcie niniejszego projektu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radna Anna Andrusyn z powodu problemów technicznych z internetem nie brała udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/295/2021 i stanowi zał. nr 24 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.

10) nadania nazwy ulicy w miejscowości Wojnowice – ul. Bursztynowa;

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że w przypadku tego projektu warunki formalno-prawne zostały spełnione, a skoro tak to proszę o przyjęcie niniejszej uchwały w wersji zaproponowanej przez autora.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radna Anna Andrusyn z powodu problemów technicznych z internetem nie brała udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/296/2021 i stanowi zał. nr 26 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 27 do protokołu.

11) nadania nazwy ulicy w miejscowości Wojnowice – ul. Rubinowa:

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że sytuacja jest analogiczna jak w przypadku poprzednich projektów, warunki formalno-prawne zostały spełnione, a skoro tak są podstawy aby w dniu dzisiejszym Rada nadała działce 90/6 w obrębie Wojnowice nazwę ulicy - ulica Rubinowa.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/297/2021 i stanowi zał. nr 28 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 29 do protokołu.

12) nadania nazwy ulicy w miejscowości Wojnowice – ul. Szafirowa:

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że w przypadku tego projektu również warunki formalno-prawne zostały spełnione, a skoro tak to proszę o podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/298/2021 i stanowi zał. nr 30 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 31 do protokołu.

13) nadania nazwy ulicy w miejscowości Wojnowice – ul. Szmaragdowa:

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że w przypadku projektu tej uchwały warunki formalno-prawne zostały spełnione, a skoro tak to proszę o podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/299/2021 i stanowi zał. nr 32 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 33 do protokołu.

14) nadania nazwy ulicy w miejscowości Nadolice Wielkie – ul. Platanowa:

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że warunki formalno-prawne w przypadku projektu tej uchwały zostały spełnione, a skoro tak to proszę o jej podjęcie.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/300/2021 i stanowi zał. nr 34 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 35 do protokołu.

15) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Wiosenna:

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że ten projekt również spełnia warunki formalno-prawne, a skoro tak to proszę o podjęcie uchwały i nadanie nazwy działką 154/1 i 115/1 w obrębie Dobrzykowice.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/301/2021 i stanowi zał. nr 36 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 37 do protokołu.

16) uchylenia uchwały o nadaniu nazwy ulicy w sołectwie Łany.

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że różnica jest zasadnicza, ponieważ w przypadku tej uchwały niczego nie kreujemy, a eliminujemy z obrotu prawnego wcześniejszą uchwałę, z przyczyn które zostały wskazane w uzasadnieniu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVIII/302/2021 i stanowi zał. nr 38 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 39 do protokołu.

7. Oświadczenia radnych i sprawy różne.

Radny Jarosław Jagielski – czy jest już decyzja w zakresie organizacji imprez z funduszu sołectkiego.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz poinformował, że w dniu dzisiejszym zostanie przesłane pismo w tej sprawie.

Radna Anna Andrusyn zapytała o budowę kanalizacji w Chrzęstawie Małej.

Zastępca wójta Andrzej Czech z ostatniej korespondencji i nie mówię tutaj o tej papierowej, bo o tej dosyć obszernie mówiłem na komisjach wspólnych 11 sierpnia br., ale na koniec powiedziałem, że jeżeli dzisiaj będę znał konkretną datę od szefa firmy to ją Państwu przekaże, ponieważ Pan Prezes nie potrafił jej wskazać precyzyjnie, ale powiedział że będzie to trzecia dekada miesiąca sierpnia. Większość materiałów, które wykonawca zamówił i które ma jeszcze dostać, bo przychodzą one z różnych stron Polski i jest skompletowana. Została jeszcze studnia, bo ona ma tutaj kluczowe znaczenie i Pan Prezes wie, że my to będziemy kontrolować. Przypominam, że w imieniu gminy nadzór inwestorski sprawuje Zakład Gospodarki Komunalnej w Czernicy. Jeżeli będę miał konkretną datę, to mogę powiedzieć, że taka informacja

telefoniczna do Pani radnej też trafi, ale może być też tak, że zanim ta informacja się pojawi to wykonawca rozpocznie już fizyczne prace. Powtórzę informację, którą mówiłem już na wspólnym posiedzeniu 11 sierpnia br., że na poprawionym harmonogramie rzeczowo-finansowym, na realizacji tego zadania wykonawca nie przewiduje wydłużenia terminu tego zadania

Radna Iwona Fuchs podziękowała za oświetlenie w Chrzęstawie Wielkiej, dodając że mieszkańcy czekają na projekt oświetlenia na Osiedlu Ziołowym, ponieważ jest wpisany w budżecie.

Zastępca wójta Andrzej Czech – Pani Radna Andrusyn pytała o obejście ulicy Rodzinnej po to żeby ogłosić przetarg, bo jak mnie pamięć nie myli to 1 900 000 zł jest w tegorocznym budżecie. Jeżeli nic nadzwyczajnego się nie stanie, to myślę że do końca sierpnia jak będzie przygotowana dokumentacja przetargowa, to to postępowanie mogłoby być ogłoszone z terminem realizacji na przyszły rok, bo jak Państwo wiecie w Wieloletniej Prognozie Finansowej mamy porozkładane w zależności od roku od 2 500 000 do 3 000 000 zł, więc jesteśmy finansowo przygotowani żeby to zadanie powiesić. Przy okazji informuję Państwa, że próby rozmów z Pełnomocnikiem żeby nie robić tego obejścia i realizować proces skanalizowania Chrzęstawy Małej po trasie pierwotnej legły w gruzach. Sprawa trafiła do sądu, a wyroku jeszcze nie ma.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – zapytała czy planowany jest remont poboczy przy drogach gminnych.

Zastępca wójta Andrzej Czech – pieniądze, które Państwo zostawili, bo uchwała chwil kilka została przez Państwa podjęta, jest planowane i takie zgłoszenia gdzie faktycznie trzeba to naprawić i dogęścić na tych najbardziej zniszczonych odcinkach można zgłaszać do Pani Beaty Kaczki-Folaron, tylko prosba żeby robić to elektronicznie, ponieważ druga osoba Pan Kierownik Makieła będzie od poniedziałku na urlopie, więc im szybciej uda się nam zestawić ilość m², to da nam podstawę do ustalenia kwoty i poszukania wykonawcy.

Radny Adam Jaskuła – w nawiązaniu do tego o czy mówiłem w sprawach różnych na wspólnym posiedzeniu w dniu 11 sierpnia br. przygotowuję pismo, z którym Państwo będą mogli się zapoznać w zakresie zamontowania sygnalizacji świetlnej przy wyjeździe z Wrocławia w kierunku Blizanowic.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak zwrócił się pytaniem do Wójta Gminy Czernica z prośbą o udzielenie informacji w zakresie budowy szkoły w Nadolicach Wielkich.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz poinformował, że złożony został wniosek do Regionalnego KOWR-u we Wrocławiu, aby teren który znajduje się w Nadolicach Wielkich i w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest to teren przeznaczony pod budownictwo usługowe publiczne, został przekazany Gminie Czernica. Regionalny KOWR przesłał pismo do Centrali KOWR-u w Warszawie, który miał skierować pismo do Departamentu Prawnego, który miał jednoznacznie stwierdzić i wydać opinię, czy usługi publiczne, które są zapisane w naszej uchwale są związane także z oświatą i edukacją. Kilukrotnie interweniowałem i w czwartek podczas wspólnego posiedzenia komisji otrzymałem zapewnienie, że opinia będzie w dniu dzisiejszym, na obecną chwilę jeszcze jej nie ma, ale jak tylko ją otrzymam poinformuję Państwa o rozstrzygnięciu.

Radna Anna Andrusyn – poprosiła o linka do aplikacji mobilnej i chciała zgłosić brak oświetlenia 4 lampy od ulicy Leśnej w Chrzóstawie Małej.

Sekretarz gminy Marcin Golański poinformował, że jest to aplikacja, którą można ściągnąć na telefon posiadający np. system operacyjny Android poprzez aplikację Sklep Play wybierając e-Gmina Czernica.

Radny Agnieszka Fugol – czy jest jeszcze jakaś możliwość na odkomarzanie.

Sekretarz gminy Marcin Golański poinformował, że odkomarzanie trwa cały czas, dodając że ten rok jest dość specyficzny ponieważ w tym roku nie ma telefonów do gminy w tej sprawie i zgłoszeń od mieszkańców, a oprysk zapewniam Państwa jest prowadzony cały czas.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – podziękowała Wójtowi Gminy Czernica za podjęcie decyzji o nie sprzedawaniu działki przy Zielonym Przedszkolem. Jednocześnie Pani radna dodała, że rozmawiała z Panią Sołtys, która będzie rozmawiała z Dyrektorem aby ten teren uprzątnąć i uporządkować, aby dzieci mogły z tego miejsca skorzystać.

Radna Beata Potocka – zaprosiła wszystkich na Festyn Charytatywny do Jeszkowic. Pani Radna dodała także, że będzie możliwość zaszczepienia się przeciw COVID-19, dla osób które będą chciały skorzystać.

8. Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 11.45 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Czernica.

Protokół sporządziła: Irmina Januś

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kusiak